



# HURUM KOMMUNE

## Tjenester funksjonshemmede

Helse- og omsorgsdepartementet

postboks 8011 Dep.  
0030 OSLO

Saksbeh:  
Trond Døvik

Dir.tlf.:  
32 27 83 81

Vår ref:  
2013/1166

Arkivkode:

Vår dato:  
02.07.2013

### **Høringssvar - Endringer i pasient- og brukerrettighetsloven - rett til brukerstyrt personlig assistanse (BPA) deres ref.13/1490 KTA/HJS**

Overnevnte sak ble politisk behandlet i Tjenesteutvalget i Hurum kommune den 18. juni 2013.

Vedlagt oversendes høringssvar fra Hurum kommune «PS 27/13-Høring om rettighetsfesting av BPA»

Med hilsen

Trond Døvik  
virksomhetsleder

Ann-Katrin Kristiansen  
konsulent

## Saksprotokoll i Tjenesteutvalget - 18.06.2013

Behandling:

Elin Drijfhout, AP fremmet følgende forslag: « Hurum kommune støtter rettighetsfesting av BPA ordningen».

Hege Erichsen Godheim, H, fremmet følgende **tillegg**, etter 2. avsnitt, i høringsuttalelsen: «Forlaget slik det foreligger i høringsnotatet, vil - etter Hurum kommunes vurderinger - innebære betydelige merkostnader for kommunene. Ved en eventuell gjennomføring må merkostnadene kompenseres gjennom statlig tilskudd.»

Hege Erichsen Godheim, H, fremmet følgende **endring** i høringsuttalelsen: «Dersom BPA likevel rettighetsfestes støtter Hurum kommune lovforslagets tekst om en øvre aldersgrense på 67 år.»

Rådmannens innstilling ble vedtatt med 7 stemmer, mot 4 stemmer avgitt for Drijfhouts forslag.

Tilleggsforslag fra Hege Godheim vedtatt enstemmig.

Endringsforslag fra Hege Godheim vedtatt med 6 mot 5 stemmer.

Vedtak:

Tjenesteutvalget avgir følgende uttalelse fra Hurum kommunes i høring om rettighetsfesting av BPA:

BPA er en svært god ordning det der er egnet. Kommunen er likevel bekymret for praktisering av ordningen dersom brukere gis rett til BPA uten vurdering av om ordningen er egnet, og hvordan intensjonen med ordningen skal kunne ivaretas.

Omfanget av og kostnader til BPA har økt betraktelig de siste 10-12 årene. Det vil ikke være mulig å gi en rettighetsfesting av BPA innen dagens økonomiske ramme. Forslaget slik det foreligger i høringsnotatet, vil - etter Hurum kommunes vurderinger - innebære betydelige merkostnader for kommunene. Ved en eventuell gjennomføring må merkostnadene kompenseres gjennom statlig tilskudd.

Kommunene er ansvarlige for kvalitet og faglig forsvarlighet på de kommunale helse- og omsorgstjenestene, uansett hvem som leverer tjenesten. BPA-ordningen reiser både faglige og arbeidsrettslige problemstillinger. BPA som organisasjonsform gjør kommunens oppfølging og kontroll med kvalitet vanskelig og særlig ressurskrevende. Rettighetsfesting vil kunne sette både brukere og assistenter i en sårbar situasjon der brukere som ikke er egnet får BPA.

Rettighetsfesting av BPA bryter med prinsippet om kommunalt selvstyre ift de kommunale helse-og omsorgstjenestene. Kommunene må selv vurdere for hver enkelt bruker om BPA er et egnet og forsvarlig tilbud, og fritt disponere innen de økonomiske rammene.

Dersom BPA likevel rettighetsfestes støtter Hurum kommune lovforslagets tekst om en øvre aldersgrense på 67 år. Kommunen ber også om en endring i lovforslaget eller gjennom rundskriv slik at kommunen gis mulighet for å vurdere brukers egnethet i forhold til BPA.

Hurum kommunes vurderinger er også, uavhengig av rettighetsfesting, at det er behov for en oppdatering av rundskriv og veiledere som omhandler BPA.